PRIMERA PRETENSIÓN: Que, se ordene el pago por
concepto de saldo de liquidación, por un monto de
DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTACON 44/100
SOLES (S/. 18,940.44), incluido IGV; y, que se ordene la
devolución de la garantía de fiel cumplimiento por un monto
de OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100
SOLES (S/. 8,750.00).

I\.,

SEGUNDA PRETENSIÓN: Que, se reconozca y se ordene el
pago por concepto de intereses generados por el no pago del \
saldo de la liquidación del contrato de obra y de la

devolución ddmonto de la garantia de fiel cumplimiento del
contrato.

TERCERA PRETENSIÓN:

[...]

ejecutor de obra y la supeIVisión, quedaron habilitados
para proseguir con la etapa de formular y presentar la
liquidación del contrato correspondiente.

c. Que, sostiene que con fecha 15.AGO.2018, a través de la
CARTAN" 087-2018/ING. JFRH, alcanzo la liquidación
del seIVicio,con un saldo a su favor de DIECIOCHOMIL
NOVECIENTOS CUARENTA CON 44/100 SOLES (S/.
18,940.44); asimismo, se incluyó la devolución de la
garantía de fiel cumplimiento de OCHO MIL
SIo'TECIENTOSCINCUENTA CON 00/100 SOLES (S/.
8,750.00).

d. Que, alega el accionante que con fecha 18.SET.2018, a
través de la CARTAN" 092-2018/ING. JFRH, solicitó el

[...]

anulándose asi su decisión y quedando CONSENTIDAy
en consecuenCIa APROBADA su liquidación de
consultarla alcanzada con fecha lS.AGO.2018, por 10
que ya no es posible someterla a conciliación y/o
arbitraje. quedando únicamente solicitar o exigir el pago
por el monto de DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS
CUARENTA CON 44/100 SOLES (SI. 18,940.44);
asimismo, exige la devolución de la garantia de fiel
cumplimIento de OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES (S¡' 8,750.00).

g. Que, ampara su pretensión en el articulo 1440 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en
el numeral 39.3 del articulo 390 de la Ley de
Contrataciones del Estado y en la Cláusula Cuarta del
Contrato, los cuales cita textualmente;

[...]

quedó CONSENTIDAy en consecuencia
APROBADAla liquidación del contrato que presentara,
con un saldo a su favor de DIECIOCHO MIL
NOVECIENTOS CUARENTA CON 44/100 SOLES (SI.
18,940.44); con la consecuente devolución de la garantía
de fiel cumplimiento de OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES (SI. 8,750.00);
mediante CARTA W 092-2018/lNG. JFRH de fecha
l8.SET.2018, solicitó el pago del saldo a su favor de la
liquidación del contrato de obra por un saldo de
DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON
44/100 SOLES (SI. 18,940.44); asimismo, agrega que
solicitó la devolución de la garantia de fiel cumplimiento
de OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100
SOLES (S/. 8,750.00); sin embargo, pese al tiempo
transcurrido no se efectiviza el pago que le corresponde.

i. Que, el accionante ampara la presente pretensión en etv
artículo 1490 del Reglamento de la Leyde Contrataciones \

del Estado y en el articulo 39° de la Ley de